
 

 tel.                                       ČNB Praha 1                                    IČ:                               IDDS:          

267 121 111                         č.ú. 7628-001/0710                             00164801                    9gsaax4           

 

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 

 

 

 

              dle rozdělovníku 

 

 

 

 

 

Váš dopis značky: Naše značka: Vyřizuje: PRAHA: 

 69107/ENV/14 Ing. Říčan/l. 2486 7. 10. 2014 

   

 

 

 Věc: Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů,   

ve znění pozdějších předpisů – zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci 

„Aktualizace strategického plánu hlavního města Prahy 2014“ 

 

Jako příslušný úřad Vám v souladu s § 10c odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, zasíláme oznámení 

koncepce „Aktualizace strategického plánu hlavního města Prahy 2014“ (dále též jen 

„oznámení koncepce“) zpracované podle přílohy č. 7 cit. zákona a sdělujeme Vám, že tato 

koncepce bude podrobena zjišťovacímu řízení podle § 10d zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí. 

 

Magistrát hl. m. Prahy a dotčené městské části, kterým je svěřen výkon 

přenesené působnosti v rozsahu obce s rozšířenou působností žádáme ve smyslu 

§ 16 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí neprodleně o zveřejnění 

informace o oznámení koncepce a o tom, kdy a kde je možné do oznámení koncepce 

nahlížet na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem 

(v místním tisku, rozhlase, zpráva ČTK apod.) současně s upozorněním, že každý může 

Ministerstvu životního prostředí, odboru posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence zaslat své písemné vyjádření k oznámení koncepce do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení koncepce na úřední desce Magistrátu hl. m. 

Prahy. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů, ale doporučujeme prodloužit lhůtu pro zveřejnění 

o dalších 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí o  zaslání vyrozumění o dni vyvěšení informace na úřední desce. 
Toto vyrozumění může být zasláno elektronicky na emailovou adresu: Jan.Rican@mzp.cz. 

 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady ve smyslu 

§ 10c odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí o zaslání písemného vyjádření 

k oznámení koncepce Ministerstvu životního prostředí, odboru posuzování vlivů na životní 



 2 

prostředí a integrované prevence, a to nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění oznámení 

koncepce podle § 16 odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, tedy ode dne, 

kdy bude koncepce zveřejněna na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy. Současně žádáme, 

aby vyjádření obsahovalo i doporučení:   

1. Na které aspekty zpracovávané a posuzované koncepce, složky životního prostředí 

a jejich parametry, vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví by se mělo 

vyhodnocení zejména zaměřit. 

2. Zda přicházejí v úvahu varianty (alternativy) dosažení cílů koncepce, lišící se 

svými vlivy na životní prostředí, které by měly být předmětem vyhodnocení 

a posouzení. 

 

Orgány ochrany přírody, které k uvedené koncepci vydaly stanoviska podle § 45i 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, podle 

nichž nelze vyloučit významné vlivy této koncepce na evropsky významné lokality a ptačí 

oblasti, žádáme, aby v případě, že jsou si vědomy konkrétních vlivů na předměty ochrany 

konkrétních evropsky významných lokalit a ptačích oblastí nebo je předpokládají, tyto vlivy 

specifikovaly. 

Pokud nadále nelze vyloučit významné negativní vlivy, mělo by být ve vyjádření 

uvedeno zejména následující: 

1. Návrh na případné zpracování variant (např. jejich negativní či pozitivní vymezení, 

tj. navrhnout, jaké limity nebo území by neměla realizace koncepce překročit  

nebo naopak, jak by měla realizace lokalitě prospět). 

2. Další požadavky na proces z hlediska vyhodnocení vlivů na evropsky významné 

lokality nebo ptačí oblasti (bližší požadavky na obsah a rozsah posouzení,  

resp. upozornění, co by nemělo být opomenuto vzhledem ke konkrétní lokalitě). 

 

Do oznámení koncepce lze také nahlédnout v Informačním systému SEA  

na internetových stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce pod kódem 

koncepce MZP189K. 

 

 

 

 

Příloha: 

Oznámení koncepce na CD 

 

 

 

 
   

       Ing. Jaroslava HONOVÁ, v. r. 
             ředitelka odboru  

            posuzování vlivů na životní prostředí  

                        a integrované prevence 

 



 3 

 
Rozdělovník k č.j.: 69107ENV/14 

Předkladatel koncepce a zpracovatel oznámení: 

 

Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

IPR hlavního města Prahy, Vyšehradská 57/2077, 128 00 Praha 2 

 

Dotčené územní samosprávné celky:   
 

odesláno s přílohou CD pod č.j. 57933/ENV/14 

Hlavní město Praha, primátor, Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

Městská část Praha 1, Vodičkova 18, 115 68 Praha 1 

Městská část Praha 2, Náměstí Míru 20/600, 120 39 Praha 2 

Městská část Praha 3, Havlíčkovo nám. 9/700, 130 85 Praha 3 

Městská část Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 - Krč 

Městská část Praha 5, Nám. 14. Října 1381/4, 150 22 Praha 5 

Městská část Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 

Městská část Praha 7, Nábřeží Kpt. Jaroše 1000, 170 00 Praha 7 

Městská část Praha 8, Zenklova 35, 180 48 Praha 8 - Libeň 

Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 

Městská část Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10 

Městská část Praha 11, Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 4 – Chodov 

Městská část Praha 12, Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany 

Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 

Městská část Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 – Černý Most 

Městská část Praha 15, Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10 – Horní Měcholupy 

Městská část Praha 16, V. Balého 23/3, 153 00 Praha 5 - Radotín 

Městská část Praha 17, Žalanského 291/12b, 163 02 Praha - Řepy 

Městská část Praha 18, Bechyňská 693, 199 00 Praha 9 

Městská část Praha 19, Semilská 43/1, 197 04 Praha 9 - Kbely 

Městská část Praha 20, Jívanská 647, 193 21 Praha 9 – Horní Počernice 

Městská část Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 – Újezd nad Lesy 

Městská část Praha 22, Nové náměstí 1250, 104 00 Praha – Uhříněves 

 

odesláno bez přílohy CD pod č.j. 69107/ENV/14 

Městská část Praha – Benice, Květnového povstání 21, 103 00 Praha - Benice 

Městská část Praha – Běchovice, Českobrodská 3, 190 11 Praha - Běchovice 

Městská část Praha – Březiněves, U Parku 140/3, 182 00 Praha 8 

Městská část Praha – Čakovice, Nám. 25. Března 121/1, 196 00 Praha 9 

Městská část Praha – Dolní Chabry, Hrušovanské nám. 253/5, 184 00 Praha 8 

Městská část Praha – Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, 109 00 Praha 10 

Městská část Praha – Dolní Počernice, Stará obec 10, 190 12 Praha 9 

Městská část Praha – Dubeč, Starodubečská 401/36, 107 00 Praha - Dubeč 

Městská část Praha – Ďáblice, Květnová č.p. 553/52, 182 00 Praha 8 - Ďáblice 

Městská část Praha – Klánovice, U Besedy 300, 190 14 Praha 9 - Klánovice 

Městská část Praha – Koloděje, K Jízdárně 9/20, 190 16 Praha 9 - Koloděje 

Městská část Praha – Kolovraty, Mírová 364, 103 00 Praha 10 - Kolovraty 

Městská část Praha – Královice, K Nedvězí, 104 00 Praha 10 - Královice 

Městská část Praha – Křeslice, Štychova 2, Křeslice, 104 00 Praha 114 

Městská část Praha – Kunratice, K Libuši 7/10, 148 00 Praha - Kunratice 

Městská část Praha – Libuš, Libušská 35, 142 00 Praha 4 - Libuš 

Městská část Praha – Lipence, K Obci 47, 155 31 Praha - Lipence 

Městská část Praha – Lochkov, Za Ovčínem 1, 154 00 Praha - Lochkov 

Městská část Praha – Lysolaje, Kovárenská 8/5, 165 00 Praha - Lysolaje 

Městská část Praha – Nebušice, Nebušická 128, 164 00 Praha 6 

Městská část Praha – Nedvězí, Únorová 3/15, 103 00 Praha 10 

Městská část Praha – Petrovice, Edisonova 429, 109 00 Praha 10 - Petrovice 



 4 

Městská část Praha – Přední Kopanina, ul. K Padesátníku 10, 164 00 Praha 6 – Přední Kopanina 

Městská část Praha – Řeporyje, nad Náměstním 84, 155 00 Praha 5 - Řeporyje 

Městská část Praha – Satalice, K Radonicím 81, 190 15 Praha 9 

Městská část Praha – Slivenec, K Lochkovu 6, 154 00 Praha 5 - Slivenec 

Městská část Praha – Suchdol, Suchdolské náměstí 734/3, 165 00 Praha - Suchdol 

Městská část Praha – Šeberov, K Hrnčířům 160, 149 00 Praha 4 - Šeberov 

Městská část Praha – Štěrboholy, Ústřední 135/15, 102 00 Praha 10 

Městská část Praha – Troja, Trojská 230/96, 171 00 Praha 7 - Troja 

Městská část Praha – Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, 149 00 Praha 4 - Újezd 

Městská část Praha – Velká Chuchle, U Skály 262/2, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle 

Městská část Praha – Vinoř, Bohdanečská 97, 190 17 Praha - Vinoř 

Městská část Praha – Zbraslav, Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha - Zbraslav 

Městská část Praha – Zličín, Tylovická 207, 155 21 Praha - Zličín 

 

Dotčené správní úřady:  
 

odesláno s přílohou CD pod č.j. 57933/ENV/14 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor životního prostředí, Jungmannova 35, 110 00 Praha 1 

Hygienická stanice hl. m. Prahy, Rytířská 12, p. s. 203, 110 01 Praha 1 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha, Wolkerova 40/11, 160 00 Praha 6 

Správa CHKO Český kras, Karlštejn I/85, 267 18 Karlštejn 

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, Kozí 4, P.O.BOX 31, 110 01 

Praha 1 

 

Odbory MŽP:   
 

obdrží IS pod č. j.: 69991/ENV/14 

odbor výkonu státní správy I, Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

odbor odpadů 

odbor ochrany vod 

odbor ochrany ovzduší 

odbor obecné ochrany přírody a krajiny 

odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny 

odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků 

odbor geologie 

odbor energetiky a ochrany klimatu  

odbor environmentálních rizik a ekologických škod 

odbor kabinetu ministra 

 

Na vědomí: 

Zelený kruh, Lublaňská 18, 120 00 Praha 2  

Česká inspekce životního prostředí, Na břehu 267/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany  

Agentura ochrany přírody, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

 


